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1 Johdanto 

Sairaanhoitajan ammattikorkeakoulututkinto Suomessa on 210 opintopisteen laajuinen 

tutkinto, joka on vertailukelpoinen vastaavien eurooppalaisten tutkintojen kanssa. Kou-

lutus antaa EU-direktiivien mukaisen sairaanhoitajan pätevyyden, jolloin työmahdollisuu-

det laajenevat myös Suomen ulkopuolelle. Sairaanhoitajan ammattikorkeakoulututkinto 

antaa mahdollisuuden työskennellä monissa eri paikoissa, kuten sairaalassa, poliklini-

kalla tai terveysasemalla, sekä hyvän väylän jatko-opintoihin. Sairaanhoitajatutkinto 

mahdollistaa myös asiantuntija- ja konsulttitehtävissä työskentelyn. (Metropolia Ammat-

tikorkeakoulu 2016.) 

Sairaanhoitotyön opinnot Metropolia Ammattikorkeakoulussa muodostuvat hoitotyön 

teoriaopinnoista, innovaatio-opinnoista, valinnaisista opinnoista, harjoittelusta, jota on 

yksi kolmasosa koulutuksesta sekä 15 opintopisteen laajuisesta opinnäytetyöstä, joka 

toteutetaan yleensä parityönä Metropolia Ammattikorkeakoulun työelämälähtöisissä 

hankkeissa. Metropolia Ammattikorkeakoulussa sairaanhoitajaksi on mahdollista opis-

kella suomen kielellä sekä englannin kielellä Degree Program of Nursing -opintolinjalla. 

Opinnot on myös mahdollista tehdä päiväopintoina tai monimuoto-opintoina, jotka toteu-

tetaan yhteistyössä työelämän kanssa. (Metropolia Ammattikorkeakoulu 2016.) 

Ammattikorkeakoulun tehtävänä on antaa työelämän ja sen kehittämisen vaatimuksiin 

sekä esimerkiksi tutkimukseen ja sivistykseen perustuvaa opetusta ammatillisiin asian-

tuntijatehtäviin. Tämän lisäksi ammattikorkeakoulun tulee harjoittaa ammattikorkeakou-

luopetusta palvelevaa sekä työelämää ja aluekehitystä edistävää alueen elinkeinoraken-

netta uudistavaa ja soveltavaa tutkimustoimintaa, sekä kehittämis- ja innovaatiotoimin-

taa. Yhteistyö erityisesti oman alueen elinkeino- ja muun työelämän kanssa kuuluu myös 

ammattikorkeakoulun tehtäviin. (Ammattikorkeakoululaki 2014.) Opinnäytetyön tekemi-

nen on osa lain edellyttämää tutkimustoimintaa ja näin ollen se osaltaan täyttää lain vaa-

timan velvoitteen. Erityisesti kehittämistyöt ja toiminnalliset opinnäytetyöt edistävät yh-

teistyötä oman alueen elinkeino- ja työelämän kanssa.   
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2 Tausta 

2.1 Opinnäytetöissä käytetyt menetelmät 

Kvantitatiivinen eli määrällinen tutkimus mittaa erilaisia muuttujia ja niiden yhteyksiä. Se 

perustuu tilastollisten menetelmien käyttöön. Kvantitatiivinen tutkimus on objektiivista ja 

yleensä kyselytutkimus. Otoskoko on näin ollen suurempi kuin kvalitatiivisessa eli laa-

dullisessa tutkimuksessa. Kvalitatiivisessa tutkimuksessa tieto on subjektiivista ja har-

kinnanvaraista. Aineiston keruu tapahtuu haastattelemalla tai kirjallisen materiaalin 

avulla. Kvantitatiivinen ja kvalitatiivinen tutkimus eivät poissulje toisiaan vaan tutkimuk-

sessa on voitu käyttää myös molempia metodeja. (Kankkunen – Vehviläinen-Julkunen 

2013: 54–66.) 

Toiminnallisella tutkimuksella pyritään ratkaisemaan ongelmia ja tuottamaan uutta ym-

märrystä ja tietoa kyseisestä aiheesta osallistavalla tavalla. Toiminnallinen tutkimus on 

ongelmakeskeistä. Siinä tutkija ja tutkittavat tekevät yhteistyötä keskenään. Tutkimuk-

sessa tuotetaan aineistoa ja sen pohjalta uutta tutkimuksellista tietoa. Toiminnallista tut-

kimusta voidaan käyttää myös silloin kun halutaan uusia näkökulmia sekä hyödyntää 

tutkimustuloksia käytännön työelämässä. Tutkimuksella etsitään ratkaisuja käytännön 

ongelmiin, jotka voivat olla esimerkiksi ammatillisia, eettisiä tai sosiaalisia. Tiivistettynä 

se on siis teoreettisen tutkimuksen ja käytännön toiminnan vuorovaikutusta, jonka tavoit-

teena voi olla mikä tahansa ihmiselämään kytkeytyvä ilmiö. (Ojasalo – Moilanen – Rita-

lahti 2009: 58–64.) Toiminnallisessa opinnäytetyössä tuotetaan jokin konkreettinen tuo-

tos, palvelu tai toimintatapa, joka perustuu tutkimustietoon (Metropolia Ammattikorkea-

koulu 2012).  

Kuvaileva kirjallisuuskatsaus on käyttökelpoinen tutkimusmenetelmä akateemisissa 

opinnäytetöissä. Sen tarkoituksena on etsiä vastausta kysymykseen mitä ilmiöstä tiede-

tään, esitellä ilmiön keskeiset käsitteet ja kuvata niiden välisiä suhteita. Kuvailevan kir-

jallisuuskatsauksen aineisto muodostuu aiemmin julkaistusta tutkimustiedosta ja sen va-

lintaa ohjaa tutkimuskysymys. (Kangasniemi ym. 2013.) 
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2.2 Opinnäytetyöprosessi 

Opinnäytetyöprosessi Metropolia Ammattikorkeakoulussa jaetaan kolmeen viiden opin-

topisteen laajuiseen kurssiin, jotka ovat Opinnäytetyön suunnittelu (5 op), Opinnäytetyön 

toteutus (5 op), Opinnäytetyön raportointi, hyödyntäminen ja kypsyysnäyte (5 op). Opin-

näytetyön tavoitteena on kehittää ja osoittaa opiskelijan valmiuksia soveltaa tietojaan ja 

taitojaan opintoihin liittyvässä kehittämistehtävässä. Kehittämistyöllä tarkoitetaan oman 

ammatillisen osaamisen tai käytäntöjen kehittämistä. (Metropolia Ammattikorkeakoulu 

2014.) Tämän opinnäytetyön tarkoitus on analysoida Metropolia Ammattikorkeakoulussa 

aikavälillä 2014–6/2015 tehtyjä hoitotyön opinnäytetöitä niissä käytettyjen menetelmien 

mukaan. Opinnäytetyöt ovat julkisia ja ne tallennetaan joko Theseus-verkkopalveluun tai 

Metropolia Ammattikorkeakoulun kirjastoon. Kaikki opinnäytetyöt ovat käyneet läpi Tur-

nitin-plagioinnintunnistusohjelman.  

Metropolia Ammattikorkeakoulussa jokainen opiskelija hakee tutkinnossaan valmiisiin 

opinnäytetyöaiheisiin. Pääasiassa jokainen hakee oman tutkintonsa aiheisiin, mutta sai-

raanhoitajaopiskelijan on myös mahdollista hakea kätilö-, terveydenhoitaja- tai ensihoi-

tajatutkinnon opinnäytetöihin. Tällöin on mahdollista, että sairaanhoitaja tekee myös yh-

teistyötä toisen alan opiskelijoiden kanssa ja opinnäytetyön aihekin voi olla enemmän 

toista tutkintoa vastaava.  

Hoitotieteen paradigmassa keskeisiä käsitteitä ovat terveys, hoitotyö, ihminen ja ympä-

ristö. Keskeisiä tavoitteita ovat terveyden edistäminen ja terveys. Hoitotyötä taas voi-

daan tarkastella kohteiden ja toteuttajien näkökulmasta. Ihmisellä viitataan keskeisiin 

osallistujiin tutkimuksessa, kuten potilaisiin, perheisiin tai hoitotyöntekijöihin. Ympäris-

töllä voidaan tarkoittaa esimerkiksi opiskelupaikkaa, terveydenhuollon organisaatiota tai 

kotia. Nämä keskeiset käsitteet rajaavat tutkimuksenkohteet hoitotieteessä. (Kankkunen 

– Vehviläinen-Julkunen, 2013: 24.)  

2.3 Aikaisempi tutkimustieto 

Ruotsissa on tehty samankaltainen tutkimus ruotsalaisten sairaanhoitajaopiskelijoiden 

opinnäytetöissä käytetyistä metodeista. Kyseisessä tutkimuksessa on käytettyjen tutki-

musmenetelmien lisäksi syvennytty spesifimmin tiedonhakuun ja arvioitu saadun tiedon 

ja opinnäytetöiden laatua. Tutkimuksessa on taulukoitu ja luokiteltu saatu tieto kuvaile-

valla menetelmällä. Tutkimuksesta selviää, että eniten käytetty tutkimusmenetelmä on 
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kirjallisuuskatsaus ja toiseksi yleisin lähestymistapa on laadullinen tutkimus. (Johansson 

– Silén 2018.)  

3 Tarkoitus, tavoite ja tutkimuskysymys 

Tämän opinnäytetyön tarkoitus oli analysoida Metropolia Ammattikorkeakoulussa tehtyjä 

hoitotyön opinnäytetöitä niissä käytetyn menetelmän mukaan. Tavoitteena on hyödyntää 

saatua tietoa Metropolia Ammattikorkeakoulun opinnäytetyöprosessin kehittämisessä 

tulevaisuudessa. Tutkimuskysymyksenä oli, mitä menetelmiä on käytetty Metropolia Am-

mattikorkeakoulun sairaanhoitajatutkinnon opinnäytetöissä. 

4 Opinnäytetyön toteutus 

4.1 Kuvaileva kirjallisuuskatsaus 

Kuvailevassa kirjallisuuskatsauksessa vastataan tutkimuskysymykseen, yhdistetään ja 

analysoidaan sisältöä sekä haetaan tarvittavaa tietoa tutkimuksista. Tavoitteena on 

saada aikaan päätelmiä ja tuottaa sisäistä vertailua kyseisestä aineistosta. (Kangas-

niemi ym. 2013.) Tässä työssä sovellettiin kuvailevaa kirjallisuuskatsausta. 

Kuvaileva kirjallisuuskatsaus voidaan jakaa neljään vaiheeseen, joista ensimmäinen on 

tutkimuskysymyksen muodostaminen. Tutkimuskysymyksen täytyy olla rajattu ja täsmäl-

linen sekä tarvittaessa väljä mahdollistaen ilmiön tarkastelemisen useista näkökulmista. 

Tutkimuskysymys ohjaa aineiston valintaa ja määrittelee koko tutkimusprosessin. Toinen 

vaihe on aineiston valinta, jota ohjaa tutkimuskysymys. Sen ympärille haetaan mahdolli-

simman relevanttia tietoa. Aineiston laajuus vastaa tutkimuskysymyksen laajuutta. (Kan-

gasniemi ym. 2013.) 

Kuvailevan kirjallisuuskatsauksen käsittelyosan tavoitteena on rakentaa kuvaileva vas-

taus tutkimuskysymykseen. Tässä vaiheessa sisältöä yhdistetään, vertaillaan ja analy-

soidaan kriittisesti. Tavoitteena on analysoida olemassa olevan tiedon heikkouksia ja 

vahvuuksia, luoda aineiston sisäistä vertailua ja näin ollen tehdä laajempia päätelmiä 

aineistosta. Viimeisessä vaiheessa tapahtuu tulosten tarkasteleminen, jossa tiivistetään 

ja kootaan yhteen tutkimuksen tulokset. Tässä vaiheessa arvioidaan myös tutkimuksen 

luotettavuutta ja eettisyyttä. (Kangasniemi ym. 2013.) 



 

 5 

4.2 Aineiston keruu 

Tässä opinnäytetyössä aineisto oli valmiina ja se kerättiin Theseus-verkkopalvelusta. 

Theseus on Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry:n tarjoama julkaisuarkisto 

verkossa, joka tarjoaa Suomen ammattikorkeakoulujen opinnäytetöitä sekä julkaisuja 

käyttöön verkossa (Theseus 2018).  

Aineisto kerättiin ainoastaan Theseus-verkkopalvelusta. Haku rajattiin koskemaan Met-

ropolia Ammattikorkeakoulussa aikavälillä 2014–6/2015 tehtyjä sairaanhoitajatutkinnon 

opinnäytetöitä. Aineiston ulkopuolelle jätettiin kätilö-, ensihoitaja- sekä terveydenhoitaja-

tutkintojen opinnäytetyöt. Aineisto numeroitiin juoksevin numeroin taulukkoon niissä käy-

tettyjen menetelmien mukaan. Tämän lisäksi valitut opinnäytetyöt taulukoitiin tekijöiden 

ja opinnäytetöiden otsikoiden mukaan erilliseen taulukkoon jatkotutkimusta varten. 

Aineistoa haettaessa hakusanoina käytettiin ”Metropolia Ammattikorkeakoulu”, ”AMK-

opinnäytetyöt”, ”2015”, ”2014”, ”Hoitotyö” ja ”Nursing”. Vuoden 2015 opinnäytetöistä kat-

sottiin erikseen päivämäärät, jotta saatiin rajattua vaadittavat opinnäytetyöt kesäkuun 

2015 loppuun asti. Aineisto tarkastettiin molempien opinnäytetyön tekijöiden puolesta 

yhdessä sekä erikseen.  

4.3 Aineiston analyysi 

Tässä opinnäytetyössä sovellettiin kuvailevan kirjallisuuskatsauksen menetelmää. Opin-

näytetyöt luokiteltiin niissä käytettyjen menetelmien mukaan joko toiminnallisiin opinnäy-

tetöihin, kuvaileviin kirjallisuuskatsauksiin tai tutkimuksellisiin opinnäytetöihin, joissa on 

käytetty laadullisia tai määrällisiä menetelmiä. Tulokset taulukoitiin sekä frekvensseinä 

että prosentteina.  

5 Tulokset 

5.1 Aineiston kuvailu 

Aikavälillä 2014–6/2015 tehtyjä opinnäytetöitä löytyi yhteensä 184 kappaletta, jotka luo-

kiteltiin niissä käytettyjen menetelmien mukaan. Suomenkielisiä opinnäytetöitä löytyi yh-

teensä 167 ja englanninkielisiä 17. Suurin osa opinnäytetöistä oli tehty parityönä 

(n=105). Yksintehtyjä opinnäytetöitä oli 48 kappaletta ja kolmen hengen ryhmissä oli 

tehty 31 työtä. Analysoiduista töistä moniammatillisia oli yhteensä kuusi opinnäytetyötä. 
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Näistä kolme oli tehty yhteistyössä kätilöopiskelijoiden kanssa, yksi ensihoitajaopiskeli-

jan ja kaksi terveydenhoitajaopiskelijan kanssa. 

Aikavälillä 2014–6/2015 oli tehty yhteensä 17 opinnäytetyötä englannin kielellä Degree 

Program of Nursing -opintolinjalta. Englanninkielisistä opinnäytetöistä suurin osa oli tehty 

kirjallisuuskatsauksena (n=11) kun taas laadullisia töitä ei ollut englannin kielellä tehty 

yhtäkään tällä aikavälillä. Määrällisiä opinnäytetöitä oli sen sijaan englanniksi tehty 

toiseksi eniten (n=4). Toiminnallinen lähestymisote oli kahdessa englanninkielisessä 

opinnäytetyössä. 

Kehittämistöitä oli tehty yhteistyössä useiden eri organisaatioiden ja ajankohtaisten 

hankkeiden kanssa. Toiminnallisista töistä suuri osa oli toteutettu yhdessä Helsingin ja 

Uudenmaan sairaanhoitopiirin eli HUSin kanssa. Opinnäytetöitä oli tehty aikavälillä 

2014–6/2015 yhteistyössä esimerkiksi Teho Pro -hankkeen, Tulevaisuus lasten erikois-

sairaanhoidossa eli TuLe -hankkeen ja TOLA -kehittämishankkeen eli Toimintamalli las-

kimonsisäisen lääkkeenannon oikeellisuudesta -hankkeen kanssa. 

5.2 Käytetyt menetelmät 

Opinnäytetöissä eniten käytetty menetelmä oli kuvaileva kirjallisuuskatsaus. Toiseksi 

eniten oli tehty toiminallisia opinnäytetöitä tai kehittämistöitä. Vähiten menetelmistä oli 

käytetty määrällistä- ja laadullista menetelmää. Näiden lisäksi aineistosta löytyi opinnäy-

tetöitä, joissa oli käytetty sekä laadullista että määrällistä menetelmää yhdessä. (Tau-

lukko 1.) 
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Taulukko 1. Opinnäytetöissä käytetyt menetelmät vuosina 2014–6/2015. 

Opinnäytetöissä käytetyt menetelmät 

 Laadullinen 

menetelmä 

Määrällinen 

menetelmä 

Kuvaileva 

kirjallisuus-

katsaus 

Toiminnalli-

nen työ / 

Kehitystyö 

Laadullinen + 

määrällinen 

menetelmä 

Fr (n) 37 24 73 47 3 

(%) 20 % 13 % 40 % 25 % 2 % 

 

6 Pohdinta 

6.1 Tulosten pohdinta 

Ruotsissa tehdyssä tutkimuksessa analysoiduista 490 opinnäytetyöstä 367 (75 %) oli 

tehty kirjallisuuskatsauksena. Toiseksi eniten oli laadullisia opinnäytetöitä, joita oli 89 (18 

%). Loput töistä olivat määrällisiä opinnäytetöitä (5 %) sekä töitä, joissa oli käytetty sekä 

laadullisia että määrällisiä metodeja yhdessä (2 %). Alle 0,1 % töistä oli sellaisia, joissa 

ei ollut käytetty selkeää metodia. Kahdeksan näistä opinnäytetöistä oli osa suurempaa 

projektia. (Johansson – Silén 2018: 189.)  

Tarkastellessa Metropolia Ammattikorkeakoulun opinnäytetöitä ajanjaksolla 2014–

6/2015 eniten niitä oli tehty kirjallisuuskatsauksina (40 %). Tässä siis tulokset olivat sa-

mankaltaisia kuin Ruotsissa tehdyssä aiemmassa tutkimuksessa, jossa suosituin mene-

telmä oli myös kirjallisuuskatsaus (Johansson – Silén 2018: 189). Toiseksi suosituin me-

netelmä tämän opinnäytetyön tuloksissa oli toiminnalliset opinnäytetyöt (25 %). Tulos 

erosi näin ollen ruotsalaisen tutkimuksen tuloksista, joissa toiminnallisia töitä tai kehittä-

mistöitä ei ollut erikseen luokiteltu, mutta hyvin pienen osan töistä kerrottiin olevan osa 

suurempaa projektia (Johansson – Silén 2018: 189).  
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Tämän opinnäytetyön tuloksista kävi ilmi, että opinnäytetöissä käytetyt menetelmät ja-

kautuivat tasaisemmin keskenään, kun taas ruotsalaisessa tutkimuksessa kirjallisuus-

katsaus oli ylivoimaisesti eniten käytetty menetelmä (Johansson – Silén 2018: 189). Niin 

ruotsalaisessa tutkimuksessa kuin tässä opinnäytetyössä analysoidusta aineistosta löy-

tyi töitä, joissa oli käytetty sekä laadullisia että määrällisiä menetelmiä yhdessä.  

Opinnäytetöiden aiheet olivat hoitotieteen keskeisten käsitteiden ympärillä. Erityisesti 

pinnalle noussut aihe oli terveyden edistämisestä potilasohjaus. Potilasohjaukseen liitty-

vissä aiheissa oli käsitelty esimerkiksi potilaan hoitoon sitouttamista, ohjausosaamista, 

hoitajan tuen antamisen merkitystä ja toiminnallisissa töissä erilaisten ohjeiden ja oppai-

den kehittämistä hoitotyön avuksi. Suonensisäisestä lääkehoidosta oli myös useampi 

opinnäytetyö, joissa oli käsitelty esimerkiksi aseptiikkaa ja tekniikkaa. Muita aiheita olivat 

kivun hoito, ravitsemus sekä painehaavat ja lasten hoitotyö. Lisäksi muutamia opinnäy-

tetöitä oli tehty monikulttuurisuudesta, kuten kulttuurien huomioimisesta hoitotyössä. Ai-

heita oli laaja-alaisesti niin perioperatiivisesta-, psykiatrisesta-, geriatrisesta- ja lasten 

hoitotyöstä kuin perusterveydenhuollosta. Moniammatillisissa töissä opinnäytetyön aihe 

saattoi painottua enemmän esimerkiksi kätilötutkintoon. Näissä töissä aiheina oli esimer-

kiksi synnytyksen aikainen tuki ja imetysvalmennus. 

Englanninkielisistä opinnäytetöistä suurin osa oli tehty kirjallisuuskatsauksena. Syynä 

tähän voi olla esimerkiksi kielitaidon puute, joka voi hankaloittaa kysely- ja haastattelu-

tutkimusten tekemistä suomen kielellä. Kirjallisuuskatsauksen tekeminen voi myös olla 

helpompaa englanniksi, sillä kansainvälinen tutkimus on yleensä englannin kielellä. Osa 

englanninkielisen sairaanhoitajatutkinnon opiskelijoista osaa kuitenkin suomea hyvin ja 

on voinut tehdä opinnäytetyönsä laadullisena.   

6.2 Eettisyyden pohdinta 

Opetus- ja kulttuuriministeriön asettama (asetus 1347/1991) tutkimuseettinen neuvotte-

lukunta (TENK) on laatinut tutkimuseettisen ohjeistuksen, Hyvän tieteellisen käytännön 

ja sen loukkausepäilyjen käsitteleminen Suomessa, eli HTK-ohjeen vuonna 2012. Sen 

mukaan tieteellinen tutkimus voi olla eettisesti hyväksyttävää ja luotettavaa ja sen tulok-

set uskottavia vain, jos tutkimus on suoritettu hyvän tieteellisen käytännön mukaisesti. 

(Tutkimuseettinen neuvottelukunta 2012.)  
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Hyvän tieteellisen käytännön keskeisiä lähtökohtia tutkimusetiikan näkökulmasta on, että 

tutkimuksessa toimitaan rehellisesti. Tutkimustyössä, tulosten tallentamisessa ja esittä-

misessä sekä tutkimuksen ja sen tulosten arvioinnissa toimitaan huolellisesti ja tarkasti. 

Tutkimuksessa tulee myös soveltaa tieteellisen tutkimuksen kriteerien mukaisia ja eetti-

sesti kestäviä tiedonhankinta-, tutkimus- ja arviointimenetelmiä. Tutkimuksessa tulee to-

teuttaa tieteellisen tiedon luonteeseen kuuluvaa avoimuutta ja tuloksia julkaistessa vas-

tuullista tiedeviestintää. (Tutkimuseettinen neuvottelukunta 2012.) 

Ohjeen mukaan muiden tutkijoiden tekemää työtä on kunnioitettava ja heidän julkai-

suihinsa on viitattava asianmukaisella tavalla. Tutkimus tulee suunnitella, toteuttaa sekä 

raportoida ja siinä syntyneet aineistot tallennetaan vaatimusten mukaisesti. Tutkimuslu-

vat tulee olla hankittuna ja mahdollinen eettinen ennakkoarviointi on tehty. Mikäli tutkijoi-

den on syytä epäillä olevan esteellisiä, heidän tulee pidättäytyä kaikista tieteeseen ja 

tutkimukseen liittyvistä arviointi- ja päätöksentekotilanteista. Tutkimusorganisaatiossa 

tulee myös ottaa huomioon tietosuojaa koskevat kysymykset. (Tutkimuseettinen neuvot-

telukunta 2012.) 

Tässä opinnäytetyössä noudatettiin hyvää tieteellistä käytäntöä työhön soveltuvin osin. 

Työssä varmistettiin rehellisyys ja huolellisuus aineiston keräämisessä, analysoinnissa 

sekä raportoinnissa. Työssä oltiin avoimia ja vastuullisia ja huolehdittiin asianmukaisesta 

viittaustavasta alkuperäisiä tutkimuksia kunnioittaen. Tutkimuslupia ei tässä opinnäyte-

työssä tarvittu, eikä eettinen ennakkoarviointi ollut tarpeellinen. Tämän opinnäytetyön 

suhteen ei oltu esteellisiä, joten arviointi- ja päätöksentekotilanteisiin voitiin osallistua 

vapaasti.  

6.3 Luotettavuuden pohdinta 

Tutkimuksen luotettavuutta arvioidaan reliabiliteettia ja validiteettia tarkastelemalla. Re-

liabiliteetilla tarkoitetaan tulosten pysyvyyttä ja validiteetilla sitä mittaako mittari oikeaa 

asiaa. (Kankkunen – Vehviläinen-Julkunen 2013: 189.) Tässä opinnäytetyössä ei käy-

tetty mitään mittaria, mutta luotettavuutta voitiin tarkastella kiinnittämällä huomiota tieto-

kannan luotettavuuteen. Theseus-verkkopalveluun hyväksytyt opinnäytetyöt olivat kaikki 

käyneet läpi opettajan arviointikriteerit ja Turnitin-plagioinnintunnistusohjelmiston, joten 

niitä voitiin pitää luotettavina. Myös tämä opinnäytetyö on käynyt läpi Turnitin-plagioin-

nintunnistusohjelman.  
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Aineisto kerättiin Theseus-verkkopalvelusta kuvatun aineistonkeruun mukaan. Haussa 

käytettiin aina samoja hakusanoja, jotta voitiin minimoida virhetekijät. Aineisto analysoi-

tiin luotettavasti taulukoimalla kyseinen aineisto asianmukaisesti ja tarkasti. Työssä tar-

kistettiin, että kaikista opinnäytetöistä tarvittavat tiedot ovat oikein merkitty ja analysoitu 

keskenään samalla tavalla. Valinnan virhetekijät minimoitiin tekemällä ensin haut erik-

seen ja taulukoimalla aineisto itsenäisesti, jonka jälkeen aineisto tarkistettiin vielä yh-

dessä.  

Opinnäytetöissä käytettyjä menetelmiä taulukoitaessa huomattiin, että menetelmät eivät 

olleet useinkaan kovin selkeästi ilmaistu opinnäytetöissä, vaan niitä oli merkitty jopa vir-

heellisesti tai ne oli jätetty kertomatta. Epäselvissä tilanteissa keskusteltiin yhdessä mah-

dollisuuksista ja pyydettiin neuvoa opinnäytetyön ohjaajalta. Taulukoinnin yhteydessä li-

sättiin yksi lisäluokka opinnäytetöille, joissa oli käytetty yhdessä sekä määrällisiä että 

laadullisia menetelmiä.  

6.4 Tulosten hyödyntäminen ja yhteenveto 

Tässä opinnäytetyössä raportoitua aineistoa voidaan käyttää jatkotutkimuksessa ja esi-

merkiksi kehittäessä ammattikorkeakoulun opinnäytetyöprosessia. Ammattikorkeakou-

lulain (932/2014) mukainen velvoite yhteistyöstä työelämän kanssa täyttyy etenkin ke-

hittämistöissä sekä toiminnallisissa opinnäytetöissä, sillä niistä suurin osa on tehty yh-

dessä työelämän kanssa. Sairaanhoitajatutkinnon toiminnalliset opinnäytetyöt tai kehit-

tämistyöt tehdään usein yhteistyössä sairaanhoitopiirien tai niissä toimivien tutkimusryh-

mien kanssa, jolloin se suoraan tukee opinnäytetyöntekijän omaa ammatillista kasvua 

sekä kehittää hoitotyötä, työelämää ja tutkimustoimintaa.  

Tämä opinnäytetyö oli osa projektia, jossa useampi opinnäytetyöntekijäryhmä selvitti 

opinnäytetöissä käytettyjä menetelmiä noin vuosikymmenen ajalta. Opinnäytetöissä käy-

tettyjen menetelmien analysointi useamman opinnäytetyöntekijäryhmän toimesta mah-

dollistaa sen, että saadaan tietoa käytetyistä menetelmistä ja menetelmien käytön muu-

toksista tietyllä ajanjaksolla. Näin voidaan esimerkiksi tarkastella, onko yhteistyö työelä-

män kanssa lisääntynyt vuosien aikana tai seurata muuten eri menetelmien käyttöä ajan 

kuluessa.  
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Aiheesta ei ole tehty tutkimusta Suomessa ja kansainvälisestikin tutkimusta on hyvin 

heikosti löydettävissä. Kansainvälisissä tutkimuksissa huomioitavaa on, että opinnäyte-

työprosessi on hyvin erilainen eri maissa ja tutkimustuloksia ei välttämättä voida vertailla 

Suomen opinnäytetyöprosessiin.  

Tämän opinnäytetyön tekeminen kehitti opinnäytetyöntekijöiden tiedonhaku- ja tutkimuk-

senlukutaitoja. Vaikka tämän opinnäytetyön aihe ei suoraan liittynyt kliiniseen osaami-

seen, ovat kyseiset taidot sairaanhoitajan työssä erittäin tärkeitä, sillä sairaanhoitajan on 

jatkuvasti kehityttävä työssään ja oltava ajan tasalla alansa uusimmasta tutkimuksesta.  
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